
Nº 175, segunda-feira, 14 de setembro de 2015 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091400053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2014 UASG 158278

Nº Processo: 23303000187201446.
PREGÃO SRP Nº 14/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
14081201000175. Contratado : MULT TECNICA ASSISTENCIA
TECNICA -ODONTO HOSPITALAR LTDA. Objeto: Contrato para
prestação dos serviços de instalação e desinstalação de ar-condicio-
nado tipo split com manutenção preventiva e corretiva e assistência
técnica com mão de obra e fornecimento de material para manutenção
do sistema de refrigeração e por meio de rede credenciada para os
aparelhos do IF Sertão/PE CPZR. Fundamento Legal: Lei 10.520/02
e 8.666/93. Vigência: 29/09/2014 a 28/09/2015. Valor Total:
R$211.993,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800201. Data de Assi-
natura: 29/09/2014.

(SICON - 11/09/2015) 158278-26430-2015NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 UASG 158278

Processo: 23303000132201517 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização para o
Instituto Federal do Sertão Pernambucano Total de Itens Licitados:
00103. Edital: 14/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rod. Br 235 Km 22 S/n Proj. Sen N4 Proj. S/n Coelho Nº
4 PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/09/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/09/2015) 158278-26430-2015NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 10/2015 UASG 158414

Processo: 23225000911201592 . Objeto: Inscrição do servidor Márcio
do Carmo Barbosa Poncilio Rodrigues no "XIII Congresso Brasileiro
de Eletrônica de Potência (COBEP 2015)". Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Serviços técnicos, de natureza singular,
com profissionais de notória especialização. Declaração de Inexi-
gibilidade em 11/09/2015. CLAUDIO ROBERTO BARBOSA SI-
MOES RODRIGUES. Dap. Ratificação em 11/09/2015. SEBASTIAO
SERGIO DE OLIVEIRA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
600,00. CNPJ CONTRATADA : 07.778.137/0001-10 ASSOCIACAO
TECNICO CIENTIFICA ENG PAULO DE FRONTIN.

(SIDEC - 11/09/2015) 158414-26411-2015NE800057

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2015. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus
Pouso Alegre;. CONTRATADO: JOSÉ LUIZ DE SOUZA MACHA-
DO; OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE
DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma
da importância correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais as gra-
tificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas se-
manais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei
nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012. VIGÊNCIA: de
11.09.2015 a 31.12.2015; DATA E ASSINATURA: 10.09.2015; Mar-
celo Carvalho Bottazzini, pela CONTRATANTE e José Luiz de Sou-
za Machado, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 UASG 158137

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23343001942201433.
PREGÃO SISPP Nº 47/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 08491163000126. Contratado : RIO MINAS - TERCEIRI-
ZACAO E -ADMINISTRACAO DE SERVICOS L. Objeto: Acrescer
6,69377% (seis vírgula seis nove três sete e sete por cento) ao valor
do contrato atualizado em decorrência do acrêscimo de mais um
posto de supervisor administrativo paraa Reitoria do IFSULDEMI-
NAS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
01/09/2015 a 02/01/2016. Valor Total: R$21.980,09. Fonte:
112000000 - 2015NE800121 Fonte: 112000000 - 2015NE800123.
Data de Assinatura: 31/08/2015.

(SICON - 11/09/2015) 158137-26412-2015NE800012

EDITAL No- 38/2015
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação de professor substituto/temporário, que trata o Edital Nº 36/2015, de 05.08.2015, referente à seguinte área/disciplina:

Geografia - Câmpus Passos

Nome do Candidato Pontuação Classificação
Geny Ferreira Guimarães 80 1°
Natália Cristina Alves 72 2°
Tissiana de Almeida de Souza 70 3°
Patrícia Pascoal Goulart 64 4°
Heloísa Santos Molina Lopes 58 5°
Ricardo Devides Oliveira 58 6°
Elicardo Heber de Almeida Batista 56 7°
Rosiane Correa Guimarães 52 8°
Karine Pechutti Fante 50 9°
Bárbara da Silva Santiago 47 10°
Katia Karoline Delpupo Souza 42 11 °
Emerson Jhammes Francisco Alves 39 12°
Alexandre Henrique Cardoso do Vale e Silva 36 13º
Danilo Souza Melo 22 14°

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 UASG 158137

Processo: 23343.002348.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
dicionadores de ar para o prédio da Reitoria do IFSULDEMINAS.
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 14/09/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, 1111 Nova
Pouso Alegre - POUSO ALEGRE - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 24/09/2015 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Mais detalhes, vide Edital e seus
anexos.

JOAO PAULO SILVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2015) 158137-26412-2015NE800012

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23343001466201531. Objeto: Pregão Eletrônico - Possível aqui-
sição de equipamentos e softwares de informática

CLEBER AVILA BARBOSA
Reitor

Substituto

(SIDEC - 11/09/2015) 158137-26412-2015NE800012

CAMPUS MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2015 UASG 158304

Processo: 23345002500201575 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de insumos agricolas diversos. Total de Itens Licitados: 00047.
Edital: 14/09/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rodovia Paraguacu S/n Km 3 Santo Antonio - MACHADO - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/09/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

NEIVA SCALCO GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 11/09/2015) 158304-26412-2015NE800025

CAMPUS MUZAMBINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2015 - UASG 158303

Processo: 23346002312201537 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de painéis de LED incluindo a instalação e manutenção Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 14/09/2015 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro
Morro Preto - Cx Posta 02 MUZAMBINHO - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 14/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/10/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2015) 158303-26142-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL No- 182, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Sul-rio-grandense, tendo em vista o Edital nº 164, de
20/08/2015, homologa o resultado da Seleção para Professor Subs-
tituto, para o eixo tecnológico/área abaixo relacionada, no Câmpus
Venâncio Aires.

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

NOME N O TA CLASSIFICAÇAO

Taís Cristine Appel Colvero
94,00 1º

Daniel Assmann
92,50 2º

O B S E RVA Ç Õ E S :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente,

através desta publicação, não sendo fornecido qualquer documento
referente à aprovação dos candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a
contar da publicação deste Edital de homologação no Diário Oficial
da União, sendo improrrogável;

c). Serão aprovados apenas, os candidatos que alcançarem,
no mínimo, 70% (setenta por cento) de rendimento na Prova de
Desempenho

MARCELO BENDER MACHADO

EDITAL No- 183, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

O Reitor do IFSul tendo em vista o Edital nº 154, de
06/08/2015, homologa o resultado da Seleção para Professor Subs-
tituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus Pelotas
- Visconde da Graça.

QUÍMICA

NOME N O TA CLASSIFICAÇAO
Katlen Crhistian Tribuzy Bandei-
ra

96,5
1°

Michele Espinosa da Cunha 90,5
2º

Naciele Marini 89,0
3°

Marcelo Dourado Moncks 88,0
4°

Marisani Bierhals Perleberg 86,5
5º

José Edmilson Ribeiro do Nasci-
mento

83,5
6º

Viviane Conceição Duarte de Bit-
tencourt

75,5
7º

Eduardo Vargas Pereira 55,5
_

O B S E RVA Ç Õ E S :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente,

através desta publicação, não sendo fornecido qualquer documento
referente à aprovação dos candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a
contar da publicação deste Edital de homologação no Diário Oficial
da União, sendo improrrogável;

c) ) Serão aprovados apenas, os candidatos que alcançarem,
no mínimo, 70% (setenta por cento) de rendimento na prova de
desempenho

MARCELO BENDER MACHADO


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-14T05:52:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




